
Subject: OT - Pitch correction...

Posted by [EK Sound](#) on Thu, 03 Aug 2006 19:16:31 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hey all,

I am looking for a method of re-tuning vocals etc. whereby I can open an automation lane in Nuendo and simply bump the pitch up or down by up to 1 semitone. We have AT4 but the graphic mode is way too cumbersome to do simple fixes. Anyone have a suggestion on a plug that will work for this?

Thanks,

David.

Subject: Re: OT - Pitch correction...

Posted by [Deej \[1\]](#) on Thu, 03 Aug 2006 19:22:29 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Does Melodyne do this? I've heard it can pretty much do anything.

"EK Sound" <askme@nospam.com> wrote in message news:44d24a9c\$1@linux...

> Hey all,

>

> I am looking for a method of re-tuning vocals etc. whereby I can open
> an automation lane in Nuendo and simply bump the pitch up or down by
> up to 1 semitone. We have AT4 but the graphic mode is way too
> cumbersome to do simple fixes. Anyone have a suggestion on a plug
> that will work for this?

>

> Thanks,

>

> David.

Subject: Re: OT - Pitch correction...

Posted by [Tony Benson](#) on Thu, 03 Aug 2006 22:13:26 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Melodyne should be able to do this, but it's been a while since I messed around with the demo. I was just about ready to by Melodyne, when DP added great pitch shifting features right into the program. Yeah for me! ;>)

Tony

"DJ" <animix_spam-this-ahole_@animas.net> wrote in message
news:44d24d41@linux...

> Does Melodyne do this? I've heard it can pretty much do anything.

>

>

> "EK Sound" <askme@nospam.com> wrote in message news:44d24a9c\$1@linux...

>> Hey all,

>>

>> I am looking for a method of re-tuning vocals etc. whereby I can open

>> an automation lane in Nuendo and simply bump the pitch up or down by

>> up to 1 semitone. We have AT4 but the graphic mode is way too

>> cumbersome to do simple fixes. Anyone have a suggestion on a plug

>> that will work for this?

>>

>> Thanks,

>>

>> David.

>

>

Subject: Re: OT - Pitch correction...

Posted by [Ab](#) on Thu, 03 Aug 2006 22:31:38 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Melodyne. Select all-one click: done.

You might check though because some words or lines sound better when they're
not spot on:). Here you find their different versions

http://www.celemony.com/cms/index.php?id=m3_comparison

Best

Ab

EK Sound <askme@nospam.com> wrote:

>Hey all,

>

>I am looking for a method of re-tuning vocals etc. whereby I can open

>an automation lane in Nuendo and simply bump the pitch up or down by

>up to 1 semitone. We have AT4 but the graphic mode is way too

>cumbersome to do simple fixes. Anyone have a suggestion on a plug

>that will work for this?

>

>Thanks,

>

>David.

Subject: Re: OT - Pitch correction...
Posted by [EK Sound](#) on Thu, 03 Aug 2006 22:46:29 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

That's a separate app though... all I want is a basic pitch plugin. A high quality VST or DX plug with a 1 semitone range, and the ability to manually draw an automation lane in Nuendo (so probably VST)... gotta be something simple out there....

David.

Ab wrote:

> Melodyne. Select all-one click: done.
> You might check though because some words or lines sound better when they're
> not spot on:). Here you find their different versions
> http://www.celemony.com/cms/index.php?id=m3_comparison
>
> Best
> Ab
>
> EK Sound <askme@nospam.com> wrote:
>
>> Hey all,
>>
>> I am looking for a method of re-tuning vocals etc. whereby I can open
>> an automation lane in Nuendo and simply bump the pitch up or down by
>> up to 1 semitone. We have AT4 but the graphic mode is way too
>> cumbersome to do simple fixes. Anyone have a suggestion on a plug
>> that will work for this?
>>
>> Thanks,
>>
>> David.
>
>

Subject: Re: OT - Pitch correction...
Posted by [Neil](#) on Thu, 03 Aug 2006 23:27:47 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

<http://www.gvst.co.uk/gsnap.htm>

EK Sound <askme@nospam.com> wrote:
> That's a separate app though... all I want is a basic pitch plugin. A
> high quality VST or DX plug with a 1 semitone range, and the ability

>to manually draw an automation lane in Nuendo (so probably VST)...
>gotta be something simple out there....
>
>David.
>
>Ab wrote:
>
>> Melodyne. Select all-one click: done.
>> You might check though because some words or lines sound better when they're
>> not spot on:). Here you find their different versions
>> http://www.celemony.com/cms/index.php?id=m3_comparison
>>
>> Best
>> Ab
>>
>> EK Sound <askme@nospam.com> wrote:
>>
>>>Hey all,
>>>
>>>I am looking for a method of re-tuning vocals etc. whereby I can open

>>>an automation lane in Nuendo and simply bump the pitch up or down by
>>>up to 1 semitone. We have AT4 but the graphic mode is way too
>>>cumbersome to do simple fixes. Anyone have a suggestion on a plug
>>>that will work for this?
>>>
>>>Thanks,
>>>
>>>David.
>>
>>

Subject: Re: OT - Pitch correction...
Posted by [Chris Latham](#) on Fri, 04 Aug 2006 01:14:52 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

I've always used melodyne as a stand alone, but it is supposed to work like
a plugin in Melodye Bridge mode, with some host programs.

CL

Subject: Re: OT - Pitch correction...
Posted by [Dedric Terry](#) on Fri, 04 Aug 2006 02:08:52 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

I don't think the quality would be very high going this route (i.e. automation within Nuendo rather than the pitch correct plugin as realtime algorithms can suffer a bit - I've never been fond of Autotune, even in graphical mode).

Here is a list of everything on the kvraudio site, fwiw:

<http://www.kvraudio.com/get.php?mode=results&st=adv&soft=e&type%5B%5D=68&f=0&fe=vst&win=1&free=1&com=1&un=1&sf=0&receptor=&sort=2&rpp=45>

Regards,
Dedric

On 8/3/06 4:46 PM, in article 44d27bd0\$1@linux, "EK Sound"
<askme@nospam.com> wrote:

> That's a separate app though... all I want is a basic pitch plugin. A
> high quality VST or DX plug with a 1 semitone range, and the ability
> to manually draw an automation lane in Nuendo (so probably VST)...
> gotta be something simple out there....
>
> David.
>
> Ab wrote:
>
>> Melodyne. Select all-one click: done.
>> You might check though because some words or lines sound better when they're
>> not spot on:). Here you find their different versions
>> http://www.celemony.com/cms/index.php?id=m3_comparison
>>
>> Best
>> Ab
>>
>> EK Sound <askme@nospam.com> wrote:
>>
>>> Hey all,
>>>
>>> I am looking for a method of re-tuning vocals etc. whereby I can open
>>> an automation lane in Nuendo and simply bump the pitch up or down by
>>> up to 1 semitone. We have AT4 but the graphic mode is way too
>>> cumbersome to do simple fixes. Anyone have a suggestion on a plug
>>> that will work for this?
>>>
>>> Thanks,
>>>
>>> David.
>>
>>
